
 
Vážení spoluobčané, 

srdečně Vás zdravím v květnovém zpravodaji.  

V úvodu se ještě vrátím k dubnovému setkání důchodců. Děkuji všem účinkujícím, paním učitelkám a 
vedoucím kroužků za moc pěkná vystoupení a věřím, že se všichni účastníci dobře bavili. 

Během jarního zalesňování bude v obecních lesích vysazeno 35 000 sazenic smrku, borovice, dubu a 
buku. Výsadbu provádějí naši zaměstnanci s brigádníky.  

V dubnu provedla odborná revizní firma technické prohlídky dětských hřišť, tak aby mohla být bezpečně 
využívána v další sezóně. Obracím se s prosbou na rodiče, aby své děti vedli k hezkému vztahu 
k dětským hřištím v našich vesnicích. Moc mi mrzí, když samy děti si hřiště svým vandalstvím poničí. 

Před několika dny vznikla mezi maminkami dětí ze školky diskuze nad dobou, po kterou je školka 
v Řenčích uzavřená v době letních prázdnin. A proto svolala paní Hřebcová schůzku všech rodičů, kteří 
by využili a uvítali rozšířený provoz o letních prázdninách. Na schůzku přišla jedna maminka a další 
dvě projevily zájem, ale nemohly se dostavit. Pro tyto rodiče je dohodnuta možnost umístit dítě do 
mateřské školky v Dolní Lukavici. Je nutné si uvědomit, že doba uzavření naší školky je závislá také na 
provozu školky v Dukelské ulici, odkud dovážíme stravování. Uvědomuji si, že pro některé rodiče je 
velmi složité zajistit hlídání dětí po dobu prázdnin. Za zřizovatele i vedení školy mohu prohlásit, že i 
nadále jsme připraveni naslouchat názorům rodičů i potřebám našich dětí. Situace je pro nás poučením 
pro příští rok, kdy je nutné si vymezit širší časový prostor pro rozhodnutí spojená s rozsahem uzavření 
mateřské školy po dobu letních prázdnin.   

S radostí vám mohu oznámit, že Plzeňský kraj schválil naši žádost o poskytnutí dotace ve výši 250 000,- 
Kč z Programu stabilizace a obnovy venkova. Finanční prostředky budou využity na stavební úpravy 
prostor skladu, který je umístěný v severní části budovy základní školy. Vznikne zde nová učebna, která 
bude sloužit pro potřeby školní družiny a výuku nauk. Dále pokračujeme se stavebními úpravami KZ 
Libákovice, kde byly provedeny výmalby sálu a výčepu. V současné době provádíme napojení objektu 
na pitnou vodu z nově vybudované studny. 

Přeji Vám pěkné jarní dny, plné sluníčka a pohody a zvu vás na jarní výšlap na Kožich, na dětské 
rybářské závody a všechny kulturní akce.  

Miloslava Loudová 

 
KONTEJNER NA BIOLOGICKÝ ODPAD 
V dubnu byly instalovány zelené kontejnery do obcí Řenče, Libákovice a Vodokrty, tyto kontejnery jsou 
určeny pouze pro odkládání posečené trávy. Průběžně doplníme kontejnery i do Oseka a na Háje. 
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SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
Ve spolupráci se Svazem obcí okresu Plzeň - jih pro odpadové hospodářství provede obecní úřad svoz 
nebezpečného odpadu: 
Přijímány budou následující druhy odpadů:  

- Léky všeho druhu včetně mastí a roztoků 
- Zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev 
- Zářivky, výbojky, televizory, monitory, rádia, pračky 
- Lednice, sporáky, bojlery 
- Všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií včetně náplní 
- Upotřebené motorové oleje v uzavřených nádobách 
- Brzdové a nemrznoucí kapaliny 
- Zásady, kyseliny, rozpouštědla, chemikálie 
- Pneumatiky – osobní bez disků 

 

Odpad odkládejte před dům, tak aby mohl být odvezen v úterý ráno 17. 5. 2016. Obaly od barev a oleje 
uložte do pevné krabice v žádném případě do igelitových pytlů, které se mnohdy poškodí.  

Ostatní odpad jako je azbest, nákl. pneumatiky, objemný odpad (gauče, tvrzené plasty, židle, stoly atd.), 
které  nejsou v seznamu sbíraných odpadů Vám nebudou odvezeny. 

Další informace poskytneme na obecním úřadu nebo pracovníci ZKS a.s. na telefonním čísle 
377 152 150. 

 

OČKOVÁNÍ PSŮ 

Očkování psů proti vzteklině proběhne obvyklým způsobem v jednotlivých obcích: 
 
18. 5. 2016 Libákovice: 17:45 - 18:15 hodin 

Řenče: 18:15 - 18:45 hodin 

Knihy: 18:45 - 19:00 hodin 

16. 5. 2016 Háje: 16:00 - 16:15 hodin 

  Osek: 16:15 - 16:30 hodin 

  Vodokrty: 16:30 - 17:00 hodin 

Povinnému očkování podléhají všichni psi starší 6 měsíců. Cena = 100 Kč. 
 
 

JARNÍ VÝŠLAP NA KOŽICH 

Obecní úřad Řenče Vás srdečně zve na jarní výšlap na Kožich v neděli 8. 5. 2016. 
Cyklisté se mohou přidat k turistickému oddílu v Řenčích u školy v 13:30 hodin. 
Občerstvení – buřty a točené pivo zajištěno.  
Pokud přijedete autem, můžete zaparkovat u fotbalového hřiště v Libákovicích a poslední jeden kilometr 
dojdete pěšky. 
 



NOHEJBALOVÁ UTKÁNÍ NA DOMÁCÍCH H ŘIŠTÍCH 2016 

  3. 5. 2016 - 17:30 hodin Háje – vs. Bzí 

  3. 5. 2016 - 17:30 hodin Řenče – vs. Kasejovice 

  6. 5. 2016 - 17:30 hodin Vodokrty – vs.Skašov 

17. 5. 2016 - 17:30 hodin Háje – vs. Čižice 

20. 5. 2016 - 17:30 hodin Vodokrty – vs. Dolní Lukavice 

24. 5. 2016 - 17:30 hodin Řenče – vs.Vodokrty 

31. 5. 2016 - 17:30 hodin Řenče – vs. Dolní Lukavice  

31. 5. 2016 - 17:30 hodin Háje – vs. Střížovice 
 

ZAHÁJENÍ SOUT ĚŽNÍ HASI ČSKÉ SEZÓNY 
Libákovičtí hasiči zahájí letošní soutěžní sezónu účastí družstva mužů na okrskovém kole soutěže 
v požárním sportu 12. okrsku. To se uskuteční v sobotu 7. května od 10 hodin v Chocenicích na louce u 
rybníka. Závod se již tradičně bude skládat ze dvou disciplín, a to běhu na 100 metrů překážek a 
požárního útoku. 
Následující sobotu 14. května se pak libákovičtí muži zúčastní okresního kola soutěže v požárním 
sportu. To se již tradičně uskuteční v Přešticích na hřišti u školy se začátkem v 8 hodin. Toto klání se 
bude skládat ze dvou disciplín, a to štafety na 4 x 100 metrů a požárního útoku. 
Přijeďte nás podpořit.                                                  Miroslav Kšír, SDH Libákovice 

 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DĚTI 
Přátelé rybářského sportu pořádají v sobotu 21. 5. 2016 již 3. ročník rybářských závodů pro děti na 
rybníčku nad obcí Knihy. Zápis je od 8:00 do 8:45 hodin, závody začínají v 9:00 hodin, startovné je 50 
Kč. Pro všechny účastníky jsou připraveny ceny, pro vítěze poháry, ocenění největší ryby apod. 
Přihlášky osobně nebo na telefonu u Romana Vakeše 734 388 782 a 732 871 974. Občerstvení zajištěno. 
Akci podporují: Obec Řenče, Zdeněk Pašek, David Kasl. 

Jiří Štolcpart 
 

 



D. O. A. ROCK   
Srdečně zveme všechny příznivce muziky na koncert skupiny D. O. A. v sobotu 28. 5. 2016 od 20:00 
hodin do areálu koupaliště ve Vodokrtech. Jako předkapela vás rozehřejí divočáci z Don’t Panic. 
Občerstvení je zajištěno a díky krytému parketu hrajeme za každého počasí. Vstupné 130 Kč. 
 
DĚTSKÝ DEN NA HÁJÍCH 
V sobotu 4. 6. 2016 od 14:00 hodin vás všechny zveme na odpoledne plné soutěží, malování na obličeje, 
jízda na koni a další překvapení. 
Večerní zábava od 20 hodin pod širým nebem s živou hudbou. Vstupné večer 50 Kč.  
Na celý den občerstvení zajištěno. 
 

Připravujeme: Dětský den Řenče - 11. 6. 2016 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

    Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44,  
    334 01 Přeštice 
    telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066,        
    www.zsrence.cz 
 

 
ZE ŠKOLKY 
 
O kočičkách 
Anička: „Měla jsem doma kocoura, ale utekl mi. Jmenoval se Mourek a dostala jsem ho, když byl ještě 
malé koťátko. Když jsem ho česala, tak mi škrábl.“ 
Terezka: „Náš kocour se jmenuje Pepa, dávaly jsme mu s Adélkou sponku, on se lekal. Kočka Líza - ta 
nám zdrhla.“ 
Adélka: „Já mám doma kočičky Micku a Mourka. Máme jich víc, ale ty nemají jména.“ 
 

O koních 
„M ůj táta má tetu z práce - svojí kamarádku a jednou jsme u ní byli. Černému koníčkovi jsem mohla dát 
kostičku cukru, ale to jsem ještě nevěděla, že je zlý.“ 
„M ůj děda má taky kamarádku a ta má taky koně a dědovi ho půjčila.“ 
„Až mi bude tolik (10 prstíků), tak mi taťka taky koupí koně.“ 
 

O dalších zvířátkách 
„My máme včely, morče a pejska. Včely nám dávají sladký med a je po něm každý zdravý.“ 
„Máme ovečky a berana – ten je tedy dost vzteklý a naštvaný a pere se s černou ovečkou.“ 
„Naše Bára pořád štěká a leží u dveří, to hlídá dědu, když spí.“ 
 

Rodinka 
„Krocan má maminku pávici a mláďátko je KROUŤÁTKO.“ 
 

INFORMACE K ZÁPISU DO ŠKOLKY 
Dne 13. dubna proběhl zápis do MŠ pro školní rok 2016/2017. Byly přijaty všechny děti, které se 
dostavily k zápisu a dovrší do 1. 1. 2017 tří let. 

Bc. Pavla Hřebcová 



ZE ŠKOLY 
 
Štafetový pohár 
Naše škola postavila štafetové družstvo a vyjela soutěžit do Přeštic. Našich 16 žáků běželo poprvé po 
skutečném tartanovém oválu a vedle dalších čtyř soutěžních škol. Neměli jsme družstvo silné – někteří 
žáci byli mladší, ale měli jsme nacvičenou předávku. Na medaili to nestačilo. Nevadí. Získali jsme 
diplom, cenné zkušenosti a dva štafetové kolíky na památku.  

 
Na fotografii sedící zleva: Jolana Duchková, Vojtěch Huřťák, Pavel Dvořák, Adéla Rollingerová, 
Michaela Kučerová, Tomáš Michálek, Kristýna Holečková, Andrea Mrázová, Lukáš Janota. Stojící 
zleva: Vojtěch Dolanský, Tereza Szökeová, Stella Langová, Lukáš Illek, Klára Dvořáková, Matěj Jun, 
Marek Forejt, Ester Dobezová. 
 
Jeden svět a Den země 
Festival organizace Člověk v tísni nás letos v dubnu inspiroval. Tři krátké dokumentární filmy mapovaly 
život dětí v různých prostředích. Ve všech případech to byla Evropa, přesto rozdílné zkušenosti. 
Litovali jsme Tareqa ze Sýrie, který se rok neviděl se svými rodiči. Žije nyní v Holandsku, rodiče už 
také, ale ubytovací možnosti pro uprchlíky neumožňují, aby byli společně.  
Dívka Michelle má trápení s tloušťkou. Zkoušela týden nejíst sladkosti. My s ní také. Nevydrželi jsme 
to. Týden byl příliš dlouhý a maminky o víkendu pečou….  
Dívka Anne žije se svými rodiči v domě společně s osmi mentálně postiženými lidmi. Tvořili vystoupení 
na zahradní slavnost. Nadchla nás atmosféra, půjčili jsme si ji a vložili do oslavy Dne Země. Přišlo hodně 
rodičů a dětí ze školy i ze školky. Děkujeme za přízeň a společně strávené chvíle. Poselství Jednoho 
světa potvrzeno! 



Nebílovy 
Rádi jsme si prohlédli opravenou část zámku. Zajímavá byla i procházka částí, která se teprve opravuje 
a zahradou. Pávy jsme viděli živé i malované na stěnách tanečního sálu. Tam jsme si zkusili namalovat 
některé prvky. Možná poznáte, až do Nebílov přijedete, na vystavených výkresech předlohu.  

Radka Černíková 
 

 
 

Přání maminkám k svátku 
sestavil Vojtěch Dolanský 
ze 4. ročníku. 
 
 
Přejeme všem maminkám 
k jejich květnovému svátku 
hodně štěstí, zdraví a radosti.  
 
Děti a zaměstnanci ZŠ a MŠ 

Řenče 
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